- GIUNTA PEGIONALE DEL LAZIO

UGDﬂﬂﬂﬂﬁﬂﬁUﬂﬂﬂﬂﬂﬂ‘Dﬂﬂ{!&GU

- § AGO. 1999

ESTREATTC DAL PROCESSS VEREALE DELLA SELUTE DEL,

aor: = B AGO, 1998 wmiza sere pmis mecrow LAZIO, IN VIA CRISTOFORO
COLOMBO, 212 ST E' RIUNITA LA GIUNTA REGIONALE, COSI' COSTITUITA:

BADATONT Diatro Presidarts FFDERICO Maurizic Assassope
COSZTING Licnelig Vice Presidenta HERMANIN Giovanni =
ALEANTRY. Liwvia Aagassora LIC IS AN Pietrao =
AMATT Mattag w“ MARRONT Angicle
BONATONNL Saivatore s META ¥ichaeie “
CIOFFARFINYT  Francesco w SIZZUTSELLI = ¥Vincenzo -
DONATO Pasquale b '

ABEISTE IL SEGRSTARTO Doth. Saverio Gurcione.

....... OMISEIS
ASSENTT: UONATO / HEEMANIN / LUCISAND / MARRONI / META [

DELISERAZIONE ¥© C/ 6 /[O

OGGETTO: Determinazione della remunerazione delle
prestazioni ospedaliere erogate dalla Casa di Cura
Aurelia Hospital negli anni 1995, 1996, 1997, a
norma del sistema tariffario regiocnale.

** TIPQ ATTO DG




GGGETT O:Determinazions della  remunerazione defle prestazioni ospedatiere erogalte
dalla casa di cura “Anrclia Hosplital” negl} anni 19935-1996-1997, a norma del
sisterna tariffario regionale.

LA GIUNTA REGIONALFE
SU PROPOSTA dell’ Assessore alla salvaguardia e cura della salute:

CONSIDERATO che a decorrere dal 01/01/1995 Fattivita di assistenzs ospedaliera viene
Temunerata = a prestazione *, secondo tariffe predeterminate in base alla diverss tipologia
assistenziale | in applicazione del .M. 15/04/94.;

CONSIDERATO che con deliberazione n. 11310 del 29/12/1905 la Giunta Regionale
punto 5 deil’allegato 2 disponeva “ per le prestazioni rese gel corso del 1995 { relativarmente
a1 ricoveri intervenut dall’1/1/95) lc tariffe che vermanno riconoscinie alie case di curg
private saranno pari all'S0% d; ‘quella .determinata dal DM, 14/12/94” ¢ al punto 10
dell’allegato 2 disponeva = per le case di cura prive dei requisiti di organico di personale dj
cui alla L.R. 64/87 e che comungue risuliinog dotate dell*organico provvisario di cuj alla
L.R. 1893, si applica Ja riduzione del 40% sul tariffario nazionale di cui al DML
1471219047,

RILEVATO che con nota prot. 5485 del 07/11/1996 11 settore 54 dell’ Assessorato
salvaguardia e cura della salute inseriva la casa di cura Aurelia Hospital tra le strutture per
le quali erano ancora in corso Je verifiche in materia di personale SvVvero per le quali non
risultava chiaramente indicata la decomenza degii adeguamenti degli organici  dopo
1"1/1/1995, il che ha determinato Iapplicazione alla suddetts struttura della decurtazione de]
40% sulla Temunerazione spetiante ai sensi del tariffario nazionale di cui al D
14/12/1594” determinando una remuncrazione complessiva per 1’anno 19953 per Vattiviia di
ricovero ordinario per acuti , di riabilitazione ed amiviy @i ricovero neonatale di lire
28.144.811.000=:

PRESO ATTO che, a seguito delle informazion: ghunte dalle ASL, i sstiore 54
dell’ Assessorato salvaguardia & cura della salute con nota pEOL. TO9%  del 02/10/98,
ravvisato il possesso dells dotazione Organica prevista nell’accordo 8/3/96 con PALOP, ha
inserito 1a casa di cura Auzelia Hospital tra le strutture in 630l con i requisiti di personale
all’01/01/1995 11 che determina la necessitd di retiificare g remunerazione spettante alla
predetta struttura, per Iattivits d ricovero ordinario per acuti e di riabilitazione ed attivita dj
TICOVEro neonatale e secondo e disposizioni della DGR, 11310/95, che wviene Cos
rideterminata in lire 3?.526,415.5'00:;

CONSIDERATO che cop deliberazione n. 2910 de! 20/5/97 la Giunta Regionale ha
definito le tariffe ed il sistema di remunerazione dell’atijvita ospedaliera privata e pubblica
per Panno 1996 disponendo un tetto massimo di incremento remunerativo del 4.6% rispetio

g My

al 1995, ¢ con deliberazione 6556/1997 ha esteso detta norma all’anno 1997 prevedendo un
tetto massismo di incremento refuuncrativo del 2.3% rispetto al 1996; C




RILEVATO che I snindicail provvedimenti hanno previsto altresi che le decurtazioni
tariffaric connesse all’aumento delle prestazioni non operano nei confronti dei sogeetti
erogatori che nell’anno di riferimento hanno atiivato o riattivato legittimamente nuovi
servizi ¢fo posti letto; |

CONSIDERATO che ncll’anno 1996 la casa di cura Aurelia Hospital ba attivato n. 5 posti
letto di terapia intensiva € n.6 posti fetto di terapia sub intensiva regolarmente auntorizzat], il
cui funzignamento ha inciso sulla produzione della struttura, sia in termine di vaiore che di
costt della produzione, degli anni 1996 ¢ 1997,

PRESO ATTO che [a casa di cura ha prodotto la documentazione inerente i costi sostenuli
pet il personale In servizio negli anni in questione;

RITENUTO necessario determinare [a remunerazione spettante alla predetta strattura, per
Pattivita di ricovero ordinario per acuti, di riabilitazione ed attivita di ricovero neonatale per
Panno 1996 ¢ 1997 sulla base della tariffa pari all’80% di quella ministeriale, cosi come
proceduto per il 1995, ¢ senza la lmitazione del tetto massimo di incremento, in virtd
dell’entrata tn funzione del nuovi posti letto;

VISTI 1 dati di attivitd relativi alla struttura di cui trattasi per gli anni 1996 e 1997
pubblicati dall’O.E.R.;

RILEVATO che la remunerazione viene in tal modo cosi deferminata :
per I’anno 1996 L. 46.551.000.600.=
per 'anno 1997 L. 50.510.382.000.=
YISTA la L. 127/97
DELIBERA
> Di determinare come segue, per le motivazioni espresse in premessa, 1a remuncrazione

complessiva delle prestazionl d&i assistenza ospedatiera erogate dalla casa di cura
“Aurcliz Hospital” negli anni 1995, 1996 € 1997 -

1995 L. 37.526415000.=
1996 i L. 46:951.000.000.=

1997 L 50.510.582.000.=

La presente deliberazione non & soggetta a controllo ai sensi della L. 127/97.

M SRR L - — e T T
L PRESIDENTE - Flo P RO 2ADALON S

P

©SECRETARIO . o Dol Swverio GUCCIONE. | <F e .

i H_OT




